
1 
 

 

 

Delibera n. 5 Presidenziale del 21 maggio 2019 

Visto che la Dott.ssa Marchetti De Gregoriis Virginia nata a Pescara (Pe) il 3/11/1989, residente a 
Pescara (PE) in via Filippo Corridoni,49 ha prodotto e inviato l’istanza di iscrizione all’Albo A 
dell’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo con Racc. A/R n. 15355727376-0 in data 27 
marzo 2019 come si evidenzia dalla copia fotostatica della Ricevuta di Raccomandata; 

Considerato che agli atti dell’Ufficio non risulta essere pervenuta né l’istanza né tantomeno 
l’avviso di giacenza della soprarichiamata Raccomandata A/R; 

Visto che la Dott.ssa Marchetti De Gregoriis Virginia ha prodotto il tracking della predetta 
raccomandata da cui si evince che in data 2 aprile 2019 alle ore 17.53 “è stato tentato il recapito da 
un portalettere del centro postale Aq Centi Colella...... Il portalettere ha lasciato un avviso che 
indica che la missiva …in giacenza presso un altro centro postale (Mod.26)”; 

Considerato che sulla base della numerazione indicata nel tracking trasmesso dalla dott.ssa 
Marchetti de Gregoriis Virginia l’Ufficio ha verificato il medesimo tracking che conferma che il 2 
aprile 2019 il plico era in consegna; 

Considerato che alla Dott.ssa Marchetti De Gregoriis Virginia è stata richiesta copia dell’istanza 
per l’opportuna istruttoria ai fini della iscrizione all’Albo A dell’Ordine degli Psicologi della 
Regione Abruzzo; 

Considerato che alla Dott.ssa Marchetti De Gregoriis Virginia ha rappresentato l’urgenza della sua 
iscrizione in funzione di imminenti occasioni professionali; 

Ritenuto che appare opportuno e necessario non creare nocumento alla istante Dott.ssa Marchetti 
De Gregoriis Virginia che come sopra detto ha prodotto i documenti comprovanti che l’istanza è 
effettivamente stata spedita il 27 marzo 2019  

Ricorrendo, quindi, l’interesse prioritario dell’istante; 

Visto l’art. 9 punto 1 della Legge 56/89; 

Considerata l’impossibilità ad una convocazione del Consiglio dell’Ordine per la valutazione delle 
domande di iscrizione; 

Visto l’art. 13 della legge di Ordinamento con cui il Consiglio dell’Ordine delega al Presidente atti 
da sottoporre al consiglio a ratifica della prima riunione utile del Consiglio; 

IL PRESIDENTE 

constatati i requisiti previsti dalla legge di Ordinamento ai fini dell’iscrizione all’Albo; 



2 
 

DELIBERA 

1. di iscrivere alla sezione A dell’Albo degli Psicologi della regione Abruzzo al n. 3322, a far 
data dal presente atto, la Dott.ssa Marchetti De Gregoriis Virginia nata a Pescara (Pe) il 
3/11/1989, residente a Pescara (PE) in via Filippo Corridoni,49; 

2. di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio nella prima convocazione utile. 

L’Aquila, lì 21 maggio 2019  

Il Presidente 
Dott. Tancredi Di Iullo 

 
 
Ratifica al Consiglio nella seduta del 26/06/2019 
 
Votazione: presenti n. 11 
Favorevoli: unanimità dei presenti 
Contrari: nessuno 
Astenuti: nessuno 

 
 

Il Presidente 
Dott. Tancredi di Iullo 

 Il Segretario f.f. 
Dott. Marco Campitelli 

 


